
7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

88 

 

 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 7. travnja 2022. Broj: 3 Godina: XXXXII 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 

28. Zaključak 89 

29. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća Doma za 
starije osobe Buzet za 2021. godinu 

91 

30. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 9. sjednice Gradskog vijeća Grada 
Buzeta održane 2. ožujka 2022. godine 

92 

31. 

Odluka o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja 
''Izgradnja dječjeg igrališta u Sv. Duhu'' u sklopu natječaja Lokalne akcijske 
grupe “Sjeverna Istra“ za provedbu tipa operacije 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ 

93 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

3. 
Odluka o 2. izmjenama Odluke o imenovanju predstavnika osnivača u 
Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet 

94 

4. Program poticanja poduzetništva Grada Buzeta u 2022. godini 95 

5. Odluka o subvencijama u poljoprivredi u 2022. godini 104 

6. 
Pravilnik o utvrđivanju kriterija i postupaka za dodjelu prostora 
Poduzetničkog inkubatora Verzi  

111 

7. 
Odluka o vrstama i cijenama usluga Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Buzeta 

119 

8. 
Odluka o imenovanju Povjerenstva za zaštitu spomenika kulture na području 
Grada Buzeta 

122 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

89 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

28. 
Gradsko vijeće Grada Buzeta, na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta (SNGB 2/2021 i 
10/2021), na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 6. travnja 2022. godine donosi slijedeći  
 
 

     Z A K LJ U Č A K  
 
 
Temeljem pritužbi građana na rad kamenoloma u Sv. Ivanu, po organiziranom  tematskom 
sastanku s predstavnicima građana iz naselja Sv. Ivan i Mjesnog odbora Sv. Ivan, a sve s ci-
ljem rješavanja problema prilikom miniranja i redovnog rada kamenoloma u Sv. Ivanu (inten-
zitet vibracija izazvanih miniranjima u kamenolomu, nedostatno otprašivanje vodom, i dr.) od 
nositelja koncesijskog odobrenja Geoprojekt d.d. Opatija, Nova cesta 224/II, traži se poduzi-
manje slijedećih aktivnosti:  
 
1. Nositelj koncesijskog odobrenja Geoprojekt d.d. Opatija dužan je u roku od 30 dana 

ugovoriti s ovlaštenim sudskim vještakom građevinske struke, po izboru Grada Buzeta i 
Mjesnog odbora Sv. Ivan, provođenje vještačenja s ciljem osiguranja dokaza o trenut-
nom stanju građevina u zoni utjecaja miniranja iz kamenoloma u Sv. Ivanu, te jedan 
primjerak elaborata dostaviti vlasnicima vještačenih nekretnina.  
Građevine koje se nalaze u zoni utjecaja miniranja iz kamenoloma Sv. Ivan utvrditi će 
Grad Buzet u suradnji s Mjesnim odborom, po preporuci neovisnih stručnjaka odgova-
rajuće struke.  
Cilj ove aktivnosti je evidentiranje postojećeg stanje građevina u zoni utjecaja miniranja 
iz kamenoloma Sv. Ivan, omogućavanje utvrđivanja naknadnih oštećenja na istima radi 
podnošenja zahtijeva za naknadom eventualne nastale štete od nositelja koncesijskog 
odobrenja. 
Nadalje, utvrđuje se obveza nositelja koncesijskog odobrenja da se za zgrade u rizi-
čnom području prije svakog miniranja sastavi zapisnik s fotodokumentacijom kojom se 
evidentira postojeće stanje građevina u zoni utjecaja neposredno prije miniranja. Isti 
potpisuje nositelj koncesijskog odobrenja i vlasnik nekretnine. 
 

2. Prilikom provođenja miniranja na lokaciji kamenoloma u Sv. Ivanu, od nositelja konce-
sijskog odobrenja, traži se:  

▪ provođenje neovisnog mjerenja brzine oscilacije tla seizmografima i 
▪ dostava pisane obavijesti komunalnom redaru Grada Buzeta barem 5 dana 

prije planiranog miniranja uz dostavu slijedećih podataka: 
- o datumu planiranog miniranja, 
- lokacijama u obuhvatu kamenoloma na kojima će se vršiti miniranje i  
- lokacijama na kojima će se vršiti mjerenja vibracija tj. mjerenje brzine oscila-

cije tla seizmografima (pri čemu se registriraju komponentne brzine oscilacije 
tla), kao i podaci o izvršitelju usluge neovisnog mjerenja, 

sve kako bi Grad Buzet, uz angažman neovisnih stručnjaka, mogao utvrditi da li su 
provedena miniranja, mjerenja intenziteta vibracija tj. mjerenja brzine oscilacije tla sei-
zmografima, te tumačenje rezultata neovisnih mjerenja izvršeni prema pravilima struke. 
Po provedbi mjerenja brzine oscilacije tla, izvješće o istima potrebno je dostaviti Gradu 
Buzetu.  
 

3. Nositelj koncesijskog odobrenja Geoprojekt d.d. Opatija dužan je u roku od 30 dana s 
ovlaštenom tvrtkom ugovoriti mjerenje ukupne taložne tvari (kamene prašine) uz izradu 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

90 

 

 

 

i predaju Gradu Buzetu mjesečnih i godišnjeg izvješća o mjerenju, za cijelo razdoblje 
do prestanka rada kamenoloma.  
Postava mjerača taložne tvari i točne lokacije će utvrditi Grad Buzet u suradnji s Mjes-
nim odborom Sv. Ivan, po preporuci neovisnih stručnjaka. 

 
Po provedbi traženih aktivnosti, Gradsko vijeće će valorizirati učinke istih na rješavanje prob-
lema građana u Sv. Ivanu koji stanuju u neposrednoj blizini kamenoloma, te odlučiti o dalj-
njim aktivnostima i mjerama.  
Ovim zaključkom poziva se nositelj koncesijskog odobrenja Geoprojejkt d.d. da prihvati po-
duzimanje traženih aktivnosti kao znak dobre volje i poštenih namjera prema građanima Sv. 
Ivana i Grada Buzeta. 
 
 
KLASA: 024-03/22-01/6 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-2 
Buzet, 6.4.2022. 
 
 
   GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                 PREDSJEDNIK  

      Davor Prodan, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

91 

 

 

 

 

29. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 6. travnja 2022. godine 
donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća  
Doma za starije osobe Buzet za 2021. godinu 

 
 

1.  
 

Prihvaćaju se Izvješće o radu i Financijsko izvješće Doma za starije osobe Buzet za 
2021. godinu. 
 

Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku. 
 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“.  

 
 
 
 
KLASA: 024-03/22-01/6 

URBROJ: 2163-3-01-01-22-3 

Buzet, 6.4.2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 
              PREDSJEDNIK 

                      Davor Prodan, v.r. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

92 

 

 

 

 

30. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 
10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 6. travnja 2022. godine 
donijelo 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 2. ožujka 2022. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 2. 
ožujka 2022. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  

 

KLASA: 024-03/22-01/6 

URBROJ: 2163-3-01-01-22-4 

Buzet, 6.4.2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

               PREDSJEDNIK 
                       Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 

 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

93 

 

 

 

31. 
Na temelju odredbe članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021.), te članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi Mjere 07 ''Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima'' iz programa Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. – 2020. (Narodne novine, 48/2018., 91/2018.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na 
sjednici održanoj dana 6. travnja 2022. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja  

''Izgradnja dječjeg igrališta u Sv. Duhu'' u sklopu natječaja Lokalne akcijske 
grupe “Sjeverna Istra“ za provedbu tipa operacije 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom daje se GRADU BUZETU, II. istarske brigade 11, 52420 BUZET, 
OIB: 77489969256, suglasnost za provedbu ulaganja ''Izgradnja dječjeg igrališta u Sv. 
Duhu'' na području jedinice lokalne samouprave – Grad Buzet.  

Opis projekta (Prilog 3. Natječajne dokumentacije) sastavni je dio ove Odluke.  
 

Članak 2. 
 

Gradsko vijeće Grada Buzeta daje suglasnost za provedbu ulaganja ''Izgradnja 
dječjeg igrališta u Sv. Duhu'' u svrhu prijave na natječaj Lokalne akcijske grupe “Sjeverna 
Istra“ za provedbu tipa operacije 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“. 
 

Članak 3. 
 

Za podnositelja zahtjeva za potporu – korisnika potpore ovlašćuje se GRAD BUZET, 
II. istarske brigade 11, 52420 BUZET, OIB: 77489969256. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 
 
KLASA: 024-03/22-01/6 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-5 
Buzet, 6.4.2022. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                   PREDSJEDNIK 

     Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

94 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

3. 
Temeljem odredbi članka 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 

2/2021. i 10/2021), gradonačelnik Grada Buzeta donosi 

 

ODLUKU 

o 2. izmjenama Odluke o imenovanju predstavnika osnivača  u Skupštinu  

Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

Članak 1. 

U Odluci o imenovanju predstavnika osnivača u Skupštinu Područne vatrogasne zajednice 

Buzet (KLASA: 810-01/21-01/11, URBROJ: 2106/01-03/01-21-5) od 23. rujna 2021. godine, 

mijenja se članak 1. te sada glasi: 

„U Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet iz reda osnivača Grada Buzeta, imenuju 

se:  

• Vanja Fabijančić iz Buzeta, Marčeneško polje 27, OIB:15606179197 

• Daniel Šverko iz Buzeta, Sveti Ivan 8, OIB: 56039720992 

• Marijo Dolgoš iz Buzeta, Naselje Goričica 47-1, OIB: 60191539303 

• Dubravka Črnac Dujanić iz Buzeta, Sportska 1/2, OIB:65011673087 

• Damir Fabijančić iz Buzeta, Most 16, OIB: 60245719103.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Gra-

da Buzeta“. 

 

 

KLASA: 810-01/21-01/11 

URBROJ: 2163-3-03-01-22-7 

Buzet, 16. ožujka 2022. 

 

 

GRADONAČELNIK 

   Damir Kajin, v.r. 

 

 

 
 

 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

95 

 

 

 

4. 
Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (“Narodne 
novine” broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), točke 2. Programa poticanja po-
duzetništva i poljoprivrede za 2022. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 10/21.), te 
članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 02/21., i 10/21.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta dana 22. ožujka 2022. godine donosi 
 

PROGRAM 
poticanja poduzetništva Grada Buzeta 

u 2022. godini 
 

I. UVOD 
 

Članak 1. 
Ovim Programom propisuju se opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele bespovratnih potpora 
Grada Buzeta za poticanje razvoja poduzetništva te obveze korisnika potpore. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet u cilju poticanja razvoja poduzetništva osigurava financijska sredstva u vidu ne-
povratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva u visini od 170.000,00 kuna u Proraču-
nu Grada Buzeta za 2022. godinu, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, pozici-
je R316, konto 3522, pozicije R316B, konto 3522 Subvencije poduzetnicima i pozicije R020 
konto 3523, pozicije R020A, konto 3523, pozicije R020B, konto 3523 Subvencije obrtnicima. 

 
Članak 3. 

(1) Korisnici potpora iz ovog Programa mogu biti pravne i fizičke osobe koje su mikro, 
malo ili srednje poduzeće sukladno definiciji malih i srednjih poduzeća na način utvrđen u 
Prilogu I. definicija malih i srednjih poduzeća Uredbe 651/2014. te koje samostalno i trajno 
obavljaju djelatnost s namjerom ostvarivanja prihoda temeljem članka 4. Pravilnika o porezu 
na dodanu vrijednost (NN 79/13., 160/13., 35/14., 157/14., 137/15.,  115/16., 1/17., 41/17., 
128/17., 1/19., 1/20., 1/21. i 73/21.) što uključuje trgovačka društva, obrte i slobodna zani-
manja u sustavu poreza na dobit ili poreza na dohodak, izuzev trgovačkih društava kojima je 
Grad Buzet osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu i djelatnosti razvrstane prema 
nacionalnoj klasifikaciji u područje A – Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo i područje K – fi-
nancijske i djelatnosti osiguranja (NKD 2007). Korisnik subvencije mora imati najmanje 1 
zaposlenog na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom koji ima prebivalište na 
području Grada Buzeta. 
 
(2) Podnositelji zahtjeva fizičke osobe moraju imati prebivalište na području Grada Buze-
ta, a podnositelji zahtjeva fizičke osobe koje zajednički obavljaju obrt sukladno Zakonu o obr-
tu, moraju imati najmanje 50% osoba koje obavljaju obrt sa prebivalištem na području Grada 
Buzeta.  
 
(3) Podnositelji zahtjeva fizičke i pravne osobe moraju imati registrirano sjedište obrta ili 
trgovačkog društva na području Grada Buzeta izuzev Potpore za novo zapošljavanje iz član-
ka 7. ovog Programa. 
 
(4) Podnositelji zahtjeva fizičke osobe moraju imati prebivalište na području Grada Buze-
ta, a podnositelji zahtjeva fizičke osobe koje zajednički obavljaju obrt sukladno Zakonu o obr-
tu, moraju imati najmanje 50% osoba koje obavljaju obrt sa prebivalištem na području Grada 
Buzeta. 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385


7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

96 

 

 

 

(5) Ukoliko je podnositelj zahtjeva većinski vlasnik (više od 50 posto) dva pravna subjek-
ta, priznavati će se potpora samo po jednom zahtjevu koja udovoljava uvjetima iz ovog Pro-
grama.   
(6) Prava na nepovratne potpore iz ovog Programa ostvaruju se kroz provedbu sljedećih 
mjera i aktivnosti: 

a) potpore poduzetnicima - početnicima koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko 
društvo, 

b) potpore poduzetnicima za ulaganje u standarde kvalitete i certificiranje, 
c) potpore poduzetnicima - inovatorima za uvođenje inovacije u proizvodnju, 
d) potpore za novo zapošljavanje i samozapošljavanje, 
e) subvencija troškova polaganja majstorskih ispita o stručnoj osposobljenosti i 

majstorskih ispita u obrtništvu, 
f) sufinanciranje troškova prekvalifikacije i doškolovanja nezaposlenih osoba, 
g) kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti, 
h) kapitalne potpore za projektnu dokumentaciju za gospodarske objekte,  
i) potpore za sufinanciranje troškova pripreme natječajne dokumentacije na fon-

dove EU 
j) potpore za sufinanciranje pojedinačnog nastupa poduzetnika na manifestaci-

jama u vezi s poduzetništvom, 
k) potpore za sufinanciranje troškova reklame i promidžbe subjekata koji obavlja-

ju gospodarsku djelatnost na području zaštićene kulturno-povijesne cjeline  
 

II. POTPORE I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 
a) Potpore poduzetnicima  - početnicima koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko druš-

tvo 
 

Članak 4. 
(1) Grad Buzet dodjeljuje nepovratne potpore poduzetnicima - početnicima koji prvi put 

otvaraju obrt ili trgovačko društvo s datumom nakon 1. listopada 2021. godine, a koji 
posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Buzeta za sljedeće namjene:  

1. izradu poslovnih planova/investicijskih programa,  
2. nabavu informatičke opreme sa svrhom poticanja osnivanja i početka poslovanja po-

duzetnika, 
3. bankarske usluge za obradu kredita, 
4. ishođenje dokumentacije potrebne za otvaranje obrta ili trgovačkog društva te podno-

šenje zahtjeva za kredit (troškovi javnog bilježnika, procjena nekretnina, obrasci boni-
teta, sudski vještaci, projektno-tehnološka dokumentacija, studija utjecaja na okoliš, 
razne dozvole, itd.), 

5. uređenje poslovnog prostora (građevinski, instalacijski i radovi unutrašnjeg uređenja). 
Poslovni objekt mora biti legaliziran, a ukoliko podnositelj zahtjeva nije vlasnik objek-
ta, treba postojati ovjereni ugovor o zakupu kojim je reguliran način ulaganja u poslo-
vni objekt.   

6. nabavku opreme za osnovnu djelatnost obrta ili trgovačkog društva. 
 
(2) Potpora se ne može ostvariti za nabavu opreme za djelatnost obrta ili trgovačkog društva 
koja je prethodno sufinancirana od strane Grada Buzeta poduzetniku koji vrši otuđenje odno-
sno prodaju navedene opreme.  
(3) Potpora se ne može ostvariti za nabavu opreme za djelatnost obrta ili trgovačkog društva 
koja se sufinancira od strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (HZZ-a). 
(4) Pravo na potporu imaju i trgovačka društva te obrti koji su upisani u registar Trgovačkog 
suda ili Obrtni registar prethodne godine (registrirani su nakon 01.01.2021. godine),  a sada 
prvi put zapošljavaju osobu uključujući vlasnika/cu. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

97 

 

 

 

(5) Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih dokumentiranih troškova, a najviše 10.000,00 
kuna. Poduzetnik-početnik može potporu iskoristiti u više navrata u tijeku godine sveukupno 
do maksimalno utvrđenog iznosa.  
 

b) Potpore poduzetnicima za ulaganje u standarde kvalitete i certificiranje 
 

Članak 5. 
(1) Grad Buzet dodjeljuje nepovratnu subvenciju obrtu ili trgovačkom društvu koji posluje i 
ima registrirano sjedište na području Grada Buzeta te najmanje jednog zaposlenog na neod-
ređeno vrijeme (vlasnik ili drugi zaposleni) sa punim radnim vremenom za troškove uvođenja 
i implementacije sustava upravljanja kvalitetom i okolišem, certificiranje sukladnosti vlastitih 
proizvoda prema hrvatskim i europskim normama i smjernicama, za troškove stjecanja prava 
uporabe znaka „Hrvatska kvaliteta“, „Izvorno hrvatsko“ i drugih znakova kvalitete.  
(2) Najviši iznos nepovratne potpore za namjene iz stavka 1. ovog članka iznosi do 50% tro-
škova, a najviše 5.000,00 kuna po korisniku i vrsti certifikata koji se prvi put uvodi. Potpore 
se ne odobravaju na produljenje certifikacije (recertifikaciju).  
 

c) Potpore poduzetnicima - inovatorima za uvođenje inovacije u proizvodnju 
 

Članak 6. 
(1) Inovacija u smislu ovog Programa podrazumijeva oživotvorenje novih ideja i primjenu no-
vih rješenja, procesa i postupaka prema komercijalnoj primjeni u proizvod ili uslugu, odnosno 
izum koji je zaštićen odgovarajućim oblicima intelektualnog vlasništva (patenti, žigovi, indus-
trijski dizajn, oznake zemljopisnog porijekla i oznake izvornosti, topografija poluvodičkih proi-
zvoda). Dokaz zaštite intelektualnog vlasništva nužan je da se novi proizvod, usluga ili pro-
ces može smatrati inovacijom u smislu ovog Programa. 
(2) Grad Buzet dodjeljuje nepovratnu subvenciju obrtu ili trgovačkom društvu koji posluje i 
ima registrirano sjedište na području Grada Buzeta te najmanje jednog zaposlenog na neod-
ređeno vrijeme (vlasnik ili drugi zaposleni) sa punim radnim vremenom za uvođenje inovacija 
u proizvodnju isključivo za: 

1. troškove zaštite intelektualnog vlasništva, 
2. izradu ili nabavu naprava, alata, opreme i računalnih programa neophodnih za 

uvođenje inovacije u proizvodnju. 
(3) Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih dokumentiranih troškova, a najviše 5.000,00 
kuna. Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom u istoj kalendarskoj godi-
ni. 

d) Potpore za novo zapošljavanje i samozapošljavanje 
 

Članak 7. 
Potpore za novo zapošljavanje 

 
(1) Pravo na potporu imaju poslodavci odnosno pravne i fizičke osobe koje samostalno i traj-
no obavljaju djelatnost s namjerom ostvarivanja prihoda što uključuje trgovačka društva, obr-
te, slobodna zanimanja u sustavu poreza na dobit ili poreza na dohodak i koji imaju najmanje 
1 zaposlenog na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom s stalnim prebivalištem na 
području Grada Buzeta koje se samozapošljavaju registracijom obrta ili trgovačkog društva 
izuzev trgovačkih društava i ustanova kojima je Grad Buzet osnivač ili ima vlasnički udjel u 
temeljnom kapitalu. 
 
(2) Subvenciju za zapošljavanje koju poslodavac može ostvariti za novozaposlene osobe 
odnosi se na povrat sredstava po osnovi uplaćenih obveznih doprinosa na i iz bruto plaće (u 
nastavku: povrat obveznih doprinosa) za novozaposlene osobe. 
 
(3) Pravo na subvenciju može se ostvariti samo za zapošljavanje radnika koji je prijavljen na 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područna služba Pula, Ispostava Buzet (dalje: HZZ Bu-



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

98 

 

 

 

zet) kao nezaposlena osoba neprekidno najmanje 60 dana prije zapošljavanja te ima stalno 
prebivalište na području Grada Buzeta u 2022. godini te za osobe koje odgovarajućom ispra-
vom Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje (HZMO) ili druge nadležne institucije doka-
žu da nisu bile u radnom odnosu neprekidno najmanje 60 dana prije zapošljavanja. 
 
(4) Iznimno, pravo na subvenciju ostvaruje se za zapošljavanje osobe neovisno o prijavi u 
HZZ Buzet, a to joj je prvo zaposlenje u roku do 6 mjeseci nakon završetka redovnog školo-
vanja te osobe koja je završila stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odno-
sa po programu Mjera za poticanje zapošljavanja, a prijavljena je na HZZ kraće od 60 dana 
od završetka osposobljavanja, ako se završnom svjedodžbom, diplomom, potvrdom ško-
le/fakulteta ili nekim drugim dokumentom dokaže da zadovoljava taj uvjet. 
 
(5) Najkraće razdoblje zadržavanja radnika na poslu kao uvjet za ostvarivanje prava na po-
vrat sredstava je 180 dana, što se dokazuje sklopljenim ugovorom o radu.  
 
(6) Visina sredstava za povrat obveznih doprinosa novozaposlenih osoba utvrđuje se u slje-
dećem postotku: 

1. za prvih 6 mjeseci trajanja ugovora o radu - 50 % uplaćenih obveznih doprinosa, 
2. od 7. do 9. mjeseca trajanja ugovora o radu - 75 % uplaćenih obveznih doprinosa, 
3. od 10. do 12. mjeseca trajanja ugovora o radu - 100 % uplaćenih obveznih doprinosa 

za novozaposlene osobe, odnosno najduže za uplaćene obvezne doprinose do 31. 
prosinca 2022. godine. 

 
(7)  Povrat obveznih doprinosa za novozaposlenu osobu koja je mlađa od 29 godina na dan 
zapošljavanja i nema više od 12 mjeseci radnog staža, izuzev staža po osnovi stručnog os-
posobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa, iznosi 100 % za svih 12 mjeseci traja-
nja ugovora o radu. Za novozaposlene osobe čije se zapošljavanje potiče temeljem Zakona 
o doprinosima ili Zakona o poticanju zapošljavanja, priznat će se uplaćeni doprinosi do visine 
obveznih doprinosa, odnosno umanjenih za olakšice u plaćanju doprinosa na plaću koje je 
poslodavac na osnovu prethodno navedenih propisa mogao ostvariti. 
 
(8) Mjesečni poticaj za svaku novozaposlenu osobu isplatit će se po isteku svakog mjeseca 
rada osobe za koju se isplaćuje poticaj, u roku od 15 dana od podnesenog zahtjeva za ispla-
tu. Prilikom podnošenja zahtjeva za isplatu prvog mjesečnog poticaja, poslodavac podnosi 
svu potrebnu dokumentaciju navedenu na obrascu zahtjeva, a svaki sljedeći mjesec uz zah-
tjev podnosi presliku JOPPD obrasca iz kojeg su vidljivi podaci o plaći za novozaposlenog 
radnika. 

Članak 8. 
Potpore za samozapošljavanje 

 
(1) Iznos potpore za samozapošljavanje registracijom obrta ili trgovačkog društva  koje je u 
sustavu poreza na dobit ili poreza na dohodak iznosi do 50% uplaćenih obveznih doprinosa, 
a najviše 860,00 kuna mjesečno te se ostvaruje za prvih 6 mjeseci nakon otvaranja obrta ili 
trgovačkog društva. 
 
(2)  Iznos potpore za samozapošljavanje za osobu koja je mlađa od 29 godina na dan samo-
zapošljavanja i nema više od 12 mjeseci radnog staža, izuzev staža po osnovi stručnog os-
posobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa, iznosi 100 % uplaćenih obveznih dopri-
nosa, a najviše 1.720,00 kuna mjesečno te se ostvaruje za prvih 6 mjeseci nakon otvaranja 
obrta ili trgovačkog društva.  

Članak 9. 
Pravo na ostvarivanje potpore 

 
(1) Najviša bruto plaća koja se priznaje za obračun doprinosa iznosi 8.000,00 kuna. 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

99 

 

 

 

(2) Pravo na potporu po ovoj Odluci ostvaruju poslodavci za novozaposlene osobe i osobe 
koje su se samozaposlile otvaranjem obrta ili trgovačkog društva od 1. srpnja 2021. godine.  
 
(3) Poslodavac ima pravo zatražiti povrat sredstava za najviše 5 novozaposlenih osoba. Za 
istu osobu poslodavac ne može ostvariti potporu u više navrata. 
 
(4) Tražitelj potpore mora dostaviti potvrdu HZZ Buzet da ne ostvaruje potporu za zapošlja-
vanje temeljem programa mjera za zapošljavanje od strane HZZ. 
 
(5) U slučaju raskida ugovora o radu koji nije uvjetovan krivnjom radnika ili zahtjevom radnika 
za sporazumni prekid radnog odnosa prije isteka 180 dana, poslodavac je dužan izvršiti po-
vrat dobivenih sredstava po osnovi ostvarene subvencije za poticanje zapošljavanja. 
 
(6) Povrat uplaćenih obveznih doprinosa za novozaposlene osobe u 2022. godini, a koji nisu 
iskoristili svih 12 mjeseci subvencije, odnosno 6 mjeseci za samozapošljavanje, korisnici 
prava po Zaključku o subvencioniranju aktivne politike zapošljavanja osoba u 2021. godini 
temeljem Programa poticanja poduzetništva Grada Buzeta u 2021. godini (KLASA: 310-
01/21-01/1, URBROJ: 2106/01-03-01-21-2, od 17. ožujka 2021. godine) mogu koristiti kao 
razliku u 2022. godini.  
 
e) Subvencija troškova polaganja majstorskih ispita o stručnoj osposobljenosti i majs-

torskih ispita u obrtništvu 
  

Članak 10. 
(1) Podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo na subvenciju troškova polaganja majstorskog  ispita 
ili ispita o stručnoj osposobljenosti  čije polaganje je propisano odredbama Zakona o obrtu 
(„Narodne novine“, broj 143/13., 127/19. i 41/20.) pred komisijom Hrvatske obrtničke komore, 
za zanimanja propisana Pravilnikom o vezanim i povlaštenim obrtima i načinu izdavanja pov-
lastica („Narodne novine“, broj 42/08.) te Zakonom o prijevozu u cestovnom prometu (''Naro-
dne novine'', broj 41/18., 98/19., 30/21. i 89/21.) i Pravilnikom o ispitu o stručnoj osposoblje-
nosti za obavljanje djelatnosti javnog cestovnog prijevoza (''Narodne novine'', 25/19.) kada 
ga osoba koja otvara obrt polaže prvi put, a u Obrtnom registru ima upisano obavljanje obrta 
sa sjedištem na području Grada Buzeta.  
(2)  Pravo na subvenciju ima i podnositelj zahtjeva koji je majstorski ispit ili ispit o stručnoj 
osposobljenosti polagao prije otvaranja obrta, a u trenutku podnošenja zahtjeva za subvenci-
ju troškova ima otvoren obrt. 
(3) Subvencija se odobrava u iznosu do 50 % troškova obračunatih od strane Hrvatske obrt-
ničke komore, a najviši iznos subvencije iznosi 1.000,00 kuna po korisniku. 

 
f) Sufinanciranje troškova prekvalifikacije i doškolovanja nezaposlenih osoba 

 
Članak 11. 

(1)  Grad Buzet sufinancirat će troškove prekvalifikacije i doškolovanja nezaposlenih osoba 
sa prebivalištem na području Grada Buzeta u 2022. godini po verificiranim programima za 
stjecanje srednje stručne spreme, a s ciljem povećanja zaposlenosti. 
 (2) Grad Buzet sufinancirat će do 50% troškova školarine nezaposlenim osobama koje su 
najmanje 30 dana prije podnošenja zahtjeva prijavljene na HZZ Buzet. Najviši iznos subven-
cije po korisniku iznosi 3.000,00 kuna. 
(3) Polaznik koji želi ostvariti pravo na subvenciju troškova, dužan je prije početka prekvalifi-
kacije ili doškolovanja zatražiti prethodnu suglasnost na subvenciju.  
(4) Po završetku školovanja, polaznik je dužan donijeti svjedodžbu o završnom ispitu. U pro-
tivnom, dužan je u roku od 15 dana od isteka roka za završetak obrazovanja izvršiti povrat 
subvencije na žiro-račun Grada Buzeta. 
 

g) Kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti  



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

100 

 

 

 

 
Članak 12.  

(1) Grad Buzet odobrit će kapitalnu potporu za povećanje konkurentnosti subjektima iz član-
ka 3. ovog Programa. Korisnici kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti ne mogu biti 
subjekti koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko društvo i ostvaruju potporu temeljem članka 4. 
ovog Programa te subjekti koji na dan 1. siječnja 2022. godine nisu imali zaposlenu najmanje 
1 osobu na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom s prebivalištem na području 
Grada Buzeta. 
(2)  Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti može se dodijeliti isključivo za nabavu 
jednog komada alata ili opreme za obavljanje osnovne djelatnosti, odnosno jednog stroja s 
potrebnim dodacima i priključcima. Iznimno, potpora se može dodijeliti za nabavu alata ili o-
preme koja ne služi za osnovu djelatnost iz NKD 2007 već za djelatnost za koju je subjekt u 
prethodnoj godini ostvario većinu prihoda što dokazuje odgovarajućim dokazom iz poslovnih 
knjiga. Minimalni iznos prihvatljivog ulaganja iznosi 3.000,00 kuna. 
(3)  Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odobrene namjene, a najviše 
10.000,00 kuna. Suglasnost na odobrenje potpore daje Odbor za gospodarstvo, ruralni raz-
voj i ekologiju na temelju dostavljenog zahtjeva potencijalnog korisnika sa priloženom potre-
bnom dokumentacijom uz koje je dostavljen račun, potvrda o izvršenoj uplati sa datumom iz-
davanja nakon 01. listopada 2021. godine te dokaz o isporučenom alatu odnosno opremi. 
(4) Pravo na iskorištenje kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti daje se subjektima 
iz članka 3. ovog Programa koji u prethodnoj 2021. godini nisu imali isplatu za kapitalnu 
potporu.  
(5) Za ovu mjeru neprihvatljivi troškovi su nabava osobnih automobila, namještaja, mobilnih 
telefona, softwera i računalnih licenci, opreme/alata koji se daju u dugoročni najam te sve 
druge opreme za koju Odbor za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju bude smatrao da ne 
ispunjavaju svrhu i cilj ove mjere. 
(6) Potpora se ne može ostvariti za nabavu opreme ili alata za djelatnost obrta ili trgovačkog 
društva koji su prethodno sufinancirani od strane Grada Buzeta poduzetniku koji vrši otuđe-
nje odnosno prodaju navedene opreme.  
(7) Plaćanje putem ugovora o operativnom leasingu nije prihvatljiv dokaz o izvršenom plaća-
nju. 
(8) Sufinancirana oprema treba ostati u vlasništvu podnositelja zahtjeva najmanje pet godina 
nakon konačne isplate potpore iz ove mjere, u protivnom se potpora mora vratiti u gradski 
proračun. 
(9) Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti može iznositi do visine uplaćenog poreza 
na dohodak po OIB-u podnositelja zahtjeva u prethodnoj kalendarskoj godini. 
• Za podnositelje zahtjeva koji su uplatili manje od 3.500,00 kuna poreza na dohodak u 
prethodnoj kalendarskoj godini potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odob-
rene namjene, a maksimalno 3.500,00 kuna. 
• Za podnositelje zahtjeva koji su uplatili više od 3.500,00 kuna poreza na dohodak u 
prethodnoj kalendarskoj godini potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odob-
rene namjene, a maksimalno 10.000,00 kuna. 
(10) Podnositelji zahtjeva za dodjelu kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti kao do-
kaz o visini uplaćenog poreza na dohodak u 2021. godini dostavljaju:  
    a) pravne osobe - izlistanu porezno knjigovodstvenu karticu sa stanjem na dan 
31.12.2021. godine za uplatni račun 1880 (porez i prirez na dohodak od nesamostalnog ra-
da) iz aplikacije e-porezna,  
    b) obrtnici (fizičke osobe) - izlistanu godišnju poreznu prijavu za 2021. godinu na obrascu 
DOH iz kojeg je vidljiv plaćen predujam poreza i prireza na dohodak u tijeku godine i knjigo-
vodstvenu karticu za 2021. godinu za uplate po računu 1430 odnosno obrazac PO-SD za 
2021. godinu te knjigovodstvenu karticu za 2021. godinu po računu 1449 za obrtnike – pau-
šaliste. Ukoliko obrtnik ima zaposlene djelatnike, uz prethodnu dokumentaciju  dostavlja i iz-
listanu porezno knjigovodstvenu karticu sa stanjem na dan 31.12.2021. godine za uplatni ra-
čun 1880 (porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada) iz aplikacije e-porezna iz kojeg 
je vidljiv uplaćeni porez i prirez na dohodak za djelatnike zaposlene kod obrtnika. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

101 

 

 

 

h) Kapitalne potpore za projektnu dokumentaciju za gospodarske objekte 
 

Članak 13.  
(1) Grad Buzet dodijelit će kapitalnu potporu za projektnu dokumentaciju za gospodarske ob-
jekte kojima je osnovna djelatnost proizvodnja (područje C – prerađivačka industrija, prema 
nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti) i koji ulažu u proizvodni poslovni objekt na području Gra-
da Buzeta. Osnovnom djelatnosti za trgovačka društva smatra se djelatnost navedena u o-
bavijesti o razvrstavanju Državnog zavoda za statistiku.  
(2)  Potpora se ne može dodijeliti za objekte koji su pretežno prodajnog karaktera i subjekti-
ma koji se do trenutka objave natječaja nisu bavili proizvodnjom. 
(3)  Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odobrene namjene, a najviše 
20.000,00 kuna. 
 
i) Potpore za sufinanciranje troškova pripreme natječajne dokumentacije na fondove 

EU 
 

Članak 14. 
(1)  Grad Buzet sufinancirat će troškove izrade pripremne dokumentacije za prijavu na na-
tječaj fondova Europske unije, a koji nisu prihvatljivi za sufinanciranje od strane fondova EU 
te obuhvaćaju: 
            a) troškove izrade poslovnog plana/investicijske studije,  
            b) troškove izrade elaborata zaštite okoliša, 
            c) troškove izrade projektno-tehničke dokumentacije (arhitektonskih   
                elaborata, tehnoloških projekata, geodetskih elaborata, procjene opasnosti  
                i sl.), 
            d) troškove konzultantskih usluga za pripremu natječajne dokumentacije. 
(2) Korisnici potpore moraju zadovoljavati sljedeće uvjete: 
            a) projekt (investicija) za koju se traži potpora mora se provoditi na podru-
čju                  Grada Buzeta, 
            b) podnositelj zahtjeva za potporu mora koristiti usluge od pravnih i fizi-
čkih                  osoba ovlaštenih za obavljanje poslova za prethodno navedene namjene, 
            c) da je projekt kandidiran do kraja 2023. godine, 
            d) da je račun za izvršene usluge izdan u 2022. godini. 
(3)  Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 5.000,00 kuna za odobre-
ne namjene. Korisnik može ostvariti potporu samo za jedan projekt u tekućoj godini. 
 
j) Potpore za sufinanciranje pojedinačnog nastupa poduzetnika na manifestacijama u 

vezi s poduzetništvom 
 

Članak 15. 
(1) Manifestacije vezane za poduzetništvo u smislu ovog Programa jesu sajmovi, izložbe, na-
tjecanja i slične manifestacije vezane za poduzetništvo, organizirane s namjerom predstav-
ljanja, promocije ili ocjenjivanja proizvoda i usluga pojedinih poduzetnika. Nastup na manifes-
taciji namijenjen predstavljanju i ocjenjivanju poljoprivrednih proizvoda i proizvođača nije pri-
hvatljiv trošak po ovoj Odluci.  
(2) Potpora se može dodijeliti izlagačima za nastup na manifestacijama u zemlji i inozemstvu 
isključivo za: 
 - zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora, 
 - trošak izrade promidžbenih materijala koji se koriste na manifestaciji za koju se traži 
potpora. 
(3) Potpora može iznositi do 50 % prihvatljivih troškova, a najviše 2.000,00 kuna po korisni-
ku. Pojedinom korisniku može se odobriti najviše jedna potpora za ove namjene u kalendar-
skoj godini. 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

102 

 

 

 

k) Potpore za sufinanciranje troškova reklame i promidžbe subjekata koji obavljaju 
gospodarsku djelatnosti na području zaštićene  

kulturno-povijesne cjeline  
 

Članak 16. 
(1)  Grad Buzet sufinancirat će troškove reklame i promidžbe subjektima koji obavljaju gos-
podarsku djelatnost na području zaštićene kulturno-povijesne cjeline na području Grada Bu-
zeta izuzev poslovnih banaka, osiguravajućih društava, kockarske  i kladioničarske djelatnos-
ti te slobodnih zanimanja (javnih bilježnika i odvjetnika). 
(2)    Potpora se može dodijeliti za: 
 - troškove izrade vizualnog identiteta, 
 - troškove izrade internetskih stranica, 
 - izradu promidžbenih materijala gospodarskog subjekta. 
(3) Potpora može iznositi do 50 % prihvatljivih troškova, a najviše 1.000,00 kuna po korisniku 
odnosno najviše do godišnjeg iznosa zaduženja za spomeničku rentu temeljem Odluke o 
spomeničkoj renti na području Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 6/11.). 
Pojedinom korisniku može se odobriti najviše jedna potpora za ove namjene u kalendarskoj 
godini. 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
''(1) Nepovratne novčane potpore - gradske subvencije koje su predmet ovog Programa do-
djeljuju se na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim Programom. 
(2) Zahtjevi za potpore se dostavljaju na posebnom obrascu zahtjeva uz pripadajuću doku-
mentaciju, a rješavaju se redom zaprimanja i do iskorištenja sredstava prema namje-
nama i visini iz članka 2. ovog Programa, a najdulje do 1. prosinca 2022. godine.  
(3) Pojedinom korisniku može se na temelju ovog Programa odobriti više vrsta potpora u istoj 
kalendarskoj godini. 
 

Članak 18. 
(1) Nepovratne potpore dodjeljuju se na temelju javnog poziva koji raspisuje gradonačelnik, a 
objavljuje se na web stranici Grada Buzeta. 
(2) Javni poziv sadrži:  

1. naziv tijela koje objavljuje javni poziv, 
2. predmet javnog poziva, 
3. opće uvjete i kriterije za dodjelu potpore, 
4. popis potrebne dokumentacije, 
5. naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi, 
6. vrijeme trajanja javnog poziva, 
7. podatke o informacijama. 

 
 

Članak 19. 
(1) Potpore iz ovog Programa su državne potpore male vrijednosti i na njih se odnose pravila 
sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (''SL L 352, 
24.12.2013., str.1.''). 
(2) Upravni odjel za financije i gospodarstvo vodi evidenciju dodijeljenih potpora po korisni-
cima, vrstama potpora i namjenama za koje je odobrena potpora. O dodijeljenoj potpori male 
vrijednosti izvješćuje se Ministarstvo financija sukladno Zakonu o državnim potporama (NN 
47/14. i 69/17.) i Pravilniku o dostavi prijedloga državnih potpora, podataka o državnim pot-
porama i potporama male vrijednosti te registru državnih potpora i potpora male vrijednosti 
(NN 125/17). 
 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_12_125_2843.html


7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

103 

 

 

 

Članak 20. 
(1) Za provedbu ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo (u 
daljnjem tekstu: Odjel) koji provodi postupak dodjele potpore. Za odobrenje kapitalne potpore 
za povećanje konkurentnosti i kapitalne potpore za projektnu dokumentaciju za gospodarske 
objekte potrebna je prethodna suglasnost Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju 
Grada Buzeta.  
(2) Odjel nakon provjere dostavljene dokumentacije i suglasnosti Odbora, izrađuje prijedlog 
zaključka o dodjeli nepovratne potpore u kojem se navodi iznos i namjena potpore te ga dos-
tavlja Gradonačelniku na donošenje. Po donošenju Zaključka, Upravni odjel obavještava ko-
risnika o iznosu odobrenog sufinanciranja i načinu ostvarenja novčanih sredstava. Odobrena 
novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika gradske potpore odnosno podnosite-
lja zahtjeva, ako nije drugačije propisano ovim Programom.  
(3) Dostavljanjem dokumentacije na Javni poziv i donošenjem Zaključka o dodjeli nepovratne 
potpore, korisnik sredstava daje odobrenje Gradu Buzetu da osnovne podatke o korisniku i 
odobrenoj potpori objavi na službenoj internet stranici Grada Buzeta te u drugim izvještajima. 
(4)  Prihvatljivi su troškovi nastali nakon 1. prosinca 2021. godine izuzev potpora koje su od-
redbama ovog Programa drugačije određene. Trošak poreza na dodanu vrijednost nije prih-
vatljiv trošak kod odobrenja potpore za obveznike koji su u sustavu PDV-a na dan donošenja 
Zaključka o dodjeli nepovratne potpore. 
(5) Pravo na potporu ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Odjel u postupku ob-
rade podnesenog zahtjeva utvrdi da on ili članovi kućanstva s prebivalištem na istoj adresi 
Gradu Buzetu duguju dospjelu obvezu na ime komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu 
u njihovom vlasništvu/suvlasništvu. 
(6) Podnositelj zahtjeva mora dostaviti potvrdu Porezne uprave o podmirenim dospjelim ob-
vezama s osnove javnih davanja (poreznim obvezama i obvezama za mirovinsko i zdrav-
stveno osiguranje), ne stariju od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva.  
(7) Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu ukoliko je za istu namjenu primio potporu iz 
drugih izvora. 
(8) Upravni odjel za financije i gospodarstvo kao i Odbor za gospodarstvo, ruralni razvoj i e-
kologiju mogu zatražiti i dodatnu dokumentaciju, a koju su korisnici potpore dužni dostaviti u 
naznačenom roku, u protivnom će se takav zahtjev smatrati nepotpunim. Nepotpuni zahtjevi 
neće se razmatrati. 
 

Članak 21. 
Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška dobivene 
potpore. Ukoliko je korisnik gradske potpore odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvar-
nom stanju, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun 
Grada Buzeta, te će biti isključen iz svih gradskih subvencija u narednih 5 godina. 

 
 

Članak 22. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 320-01/22-01/10 
URBROJ: 2163-03-03-01-22-2 
Buzet,  22. ožujka 2022. 
 
         GRADONAČELNIK 
            Damir Kajin, v.r. 
 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

104 

 

 

 

5. 
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, broj 118/18., 42/20., 127/20. 
i 52/21.), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 144/12., 19/13.,137/15. i 123/17., 
98/19. i 144/20.), točke 3. Programa poticanja poduzetništva i poljoprivrede za 2022. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/20.), te članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službe-
ne novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 22. ožujka 
2022. godine donosi 
 

ODLUKU 
o subvencijama u poljoprivredi u 2022. godini 

 
I. UVOD 

 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će Grad Buzet, u 
2022. godini dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

 (2) Proračunom Grada Buzeta za 2022. godinu osigurana su sredstva za subvencio-
niranje poljoprivredne proizvodnje na području Grada Buzeta u 2022. godini. 
 

Članak 2. 
(1) Potpore male vrijednosti iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o 

pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EU) 
br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na potporu de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24.12.2013.) i 
Uredbe Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o 
promjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u 
poljoprivrednom sektoru (SL L 51/1, 22.2.2019.) (dalje u tekstu: Uredba 1408/2013.). 
 

(2) Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ova se Odluka primjenjuje na potpore 
dodijeljene poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, 
uz iznimku: 

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržiš-
te,  

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 
izvezene količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za ne-
ke druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  
  

(3) Ostale potpore koje se dodjeljuju po ovom Programu iz članka 1. dodjeljuju se 
sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 
1407/2013 оd 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Eu-
ropske unije na de minimis potpore (SL L 352, 24.12.2013.) (dalje u tekstu: Uredba 
1407/2013.). 
 

Članak 3. 
 (1) Korisnici sredstava potpore mogu biti poljoprivredna gospodarstva upisana u Upi-

snik poljoprivrednih gospodarstava, koja imaju sjedište odnosno prebivalište, i čija se proiz-
vodnja odvija na području Grada Buzeta. Poljoprivredna gospodarstva obuhvaćaju slijedeće 
subjekte u poljoprivrednoj proizvodnji: obiteljska poljoprivredna gospodarstva, obrte, trgova-
čka društva i zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 

 (2) Pravo na subvenciju poljoprivredna gospodarstva i drugi korisnici ostvaruju teme-
ljem vlastitog zahtjeva, a priznaju se troškovi nastali nakon 1. listopada 2021. godine te zah-
tjevi podneseni tijekom prosinca 2021. godine. Podnošenje zahtjeva traje do iskorištenja 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

105 

 

 

 

sredstava osiguranih u Proračunu Grada Buzeta za 2022. godinu, a najduže do 1. pro-
sinca 2022. godine. 

 
II. PLANIRANA SREDSTVA 

 
Članak 4. 

(1) Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u visini od 80.000,00 kuna u Pro-
računu Grada Buzeta za 2022. godinu, razdjel 03. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, 
pozicija R317, konto 3523, Subvencije poljoprivrednicima. 

(2) Prava na subvenciju iz ove Odluke ostvaruju se kroz provedbu sljedećih mjera i 
aktivnosti: 
 
Sukladno uredbi 1408/2013: 

1. Sufinanciranje nabave sadnog materijala; 
2. Premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i staklenika; 
3. Subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj i 

integriranoj proizvodnji; 
4. Nabava i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče; 
5. Nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje; 
6. Nabava novih košnica i pčelarske opreme; 
7. Zaštita nasada i stoke od divljači; 
8. Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospo-

darstvu; 
9. Nabava poljoprivredne mehanizacije i opreme. 

 
Sukladno uredbi 1407/2013: 

10. Troškovi ishođenja svjedodžbe o osposobljenosti vozača/pratitelja životinja; 
11. Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospo-

darstvu; 
12. Sufinanciranje nabave automata za izravnu prodaju mlijeka (mljekomata); 
13. Nabava poljoprivredne mehanizacije i opreme; 
14. Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja; 
15. Potpora projektu Izravna prodaja poljoprivrednih proizvoda putem interneta; 
16. Tekuća donacija za izradu dokumentacije i legalizaciju gospodarskih objekata nami-

jenjenih smještaju stoke te skladištenju i preradi poljoprivrednih proizvoda. 
 

III. SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 

a) Sufinanciranje nabave sadnog materijala 
 

Članak 5. 
Radi podizanja novih trajnih nasada te obnove postojećih, odobrit će se subvencija poljopri-
vrednom gospodarstvu za nabavu deklariranog sadnog materijala. Sadni materijal korisnici 
mogu nabaviti sami ili preko poljoprivredne udruge sa sjedištem na području Grada Buzeta.  
Visina subvencije po sadnici iznosi: 

- za cijepove vinove loze do 1/3 nabavne cijene sadnice, a maksimalno 5,00 kuna po 
sadnici. Minimalna poticana količina iznosi 300 komada sadnica, 

- za sadnice masline do 1/3 nabavne cijene sadnice, a maksimalno 12,00 kuna po sa-
dnici. Minimalna poticana količina iznosi 25 komada sadnica, 

- za sadnice voćki do 1/3 nabavne cijene sadnice, a maksimalno 10,00 kuna po poje-
dinoj voćnoj sadnici, izuzev oraha za koji subvencija iznosi maksimalno 30,00 kuna 
po sadnici. Minimalna poticana količina iznosi 25 komada po pojedinoj voćnoj sadnici. 

Uz zahtjev za dodjelu subvencije potrebno je dostaviti račun o kupnji sadnica iz kojeg je vid-
ljivo: vrsta, sorta, broj komada, jedinična i ukupna cijena, datum i dobavljač. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

106 

 

 

 

Sufinanciranje nabave sadnog materijala po poljoprivrednom gospodarstvu može iznositi 
najviše 15.000,00 kuna godišnje. 

 
b) Subvencija premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i stak-

lenika te farme za uzgoj stoke 
 

Članak 6. 
Subvencija premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i staklenika te farme 
za uzgoj stoke odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osigu-
ranja za tekuću godinu od rizika mraza, tuče, požara i udara groma, olujnih vjetrova, gubitka 
kvalitete voća i povrća, bolesti i uginuća životinja. Svaki osiguranik sam odabire osiguravate-
lja, odnosno osiguravajuće društvo kod kojeg će zaključiti policu osiguranja.  
Subvencija se odobrava u visini 25 % iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu. Najviši 
iznos sufinanciranja premije osiguranja po jednom poljoprivrednom gospodarstvu može izno-
siti do 5.000,00 kuna godišnje. 

 
c) Subvencija troškova ishođenja svjedodžbe o osposobljenosti vozača/pratitelja 

životinja 
 

Članak 7. 
Subvencija troškova tečaja i ishođenja svjedodžbe o osposobljenosti vozača/pratitelja životi-
nja sukladno članku 6. Pravilnika o zaštiti životinja tijekom prijevoza i s prijevozom povezanih 
postupaka („Narodne novine“, broj 12/11.) odobrit će se u visini do 50 % iznosa troškova 
tečaja i izdavanja svjedodžbe koje provodi Hrvatska veterinarska komora, a najviše 1.000,00 
kuna po jednom polazniku. 
Subvencija će se odobriti jednom članu poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj godini, koji 
se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a gospodarstvo je upisano u Upis-
nik poljoprivrednih gospodarstava. 
 
d)  Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gos-

podarstvu 
 

Članak 8. 
Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad u poljoprivredi i na gospodarstvu 
odnosi se na pohađanje tečajeva potrebnih za bavljenje određenom proizvodnjom ili uslugom 
na poljoprivrednom gospodarstvu za koji se dobiva certifikat temeljem programa kojeg je 
utvrdilo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa RH u suradnji sa Ministarstvom poljopri-
vrede, ribarstva i ruralnog razvoja ili su zakonski obvezni.  
Subvencija će se po vrsti tečaja, odnosno stručnog osposobljavanja u tekućoj godini odobriti 
jednom članu poljoprivrednog gospodarstva koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se 
osposobljava, a gospodarstvo je upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. Ukoliko 
tečaj pohađa radnik zaposlen kod pravne ili fizičke osobe koja je upisana u Upisnik poljopri-
vrednih gospodarstava, potrebno je priložiti dokaz o zaposlenju kod gospodarskog subjekta.   
Subvencija se dodjeljuje u iznosu do 50 % ukupnih troškova tečaja, a najviše 1.000,00 kuna 
godišnje, pa ukoliko su nositelj ili članovi OPG-a u tijeku godine iskoristili manji iznos, imaju 
pravo za drugu vrstu tečaja, odnosno stručnog osposobljavanja iskoristiti razliku subvencije 
do najvišeg godišnjeg iznosa od 1.000,00 kuna po OPG-u. Subvencija se uplaćuje na račun 
polaznika tečaja, a iznimno na žiro-račun nositelja tečaja na ime i u korist polaznika tečaja. 
 
 
e)  Subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološ-

koj i integriranoj proizvodnji 
 

 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

107 

 

 

 

Članak 9. 
Subvencija za ekološku i integriranu proizvodnju odobrit će se za troškove stručnog nadzora 
i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj i integriranoj proizvodnji u visini od 50% iznosa 
troškova koje je imalo poljoprivredno gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 5.000,00 
kuna godišnje po korisniku. 
 
 
f) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče 

 
Članak 10. 

Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče (mreže, 
nosači, stupovi i sidra) odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj go-
dini nabavi i postavi sustav zaštite od tuče na površini od najmanje 2.000 m²  višegodišnjeg 
nasada. Ukupnu površinu na kojoj je postavljen sustav za zaštitu višegodišnjih nasada od tu-
če može činiti više katastarskih čestica koje nisu međusobno povezane, ali pojedina katas-
tarska čestica ne smije biti manja od 500 m2.     
Subvencija se odobrava u visini do 20 % dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do 
5.000,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 
 

g) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje 
 

Članak 11. 
Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje u proizvodnji cvijeća, povrća, 
jagoda i višegodišnjih kultura odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje u te-
kućoj godini nabavi i postavi sustav za navodnjavanje proizvodnje cvijeća, povrća, jagoda i 
višegodišnjih kultura na površini od najmanje 2.000 m2. Ukupnu površinu na kojoj je postav-
ljen sustav za navodnjavanje može činiti više katastarskih čestica koje nisu međusobno po-
vezane, ali pojedina katastarska čestica ne smije biti manja od 500 m2.    
Subvencionira se nabava spremnika za vodu, nabava pumpi, filtra, cijevi i ostalih elemenata 
sustava za navodnjavanje u iznosu do 20 % nabavne cijene po priloženom računu odnosno 
najviše do iznosa 5.000,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 

 
 

h) Sufinanciranje nabave novih košnica i pčelarske opreme 
 

Članak 12. 
Subvencija za nabavu novih košnica i pčelarske opreme odobrit će se poljoprivrednom gos-
podarstvu u visini do 20 % iznosa računa za kupljene nove košnice i novu pčelarsku opremu 
u tekućoj godini po priloženim računima, odnosno najviše do iznosa 5.000,00 kuna po poljo-
privrednom gospodarstvu. 
Minimalni iznos računa za koji korisnik može podnijeti zahtjev je 2.000,00 kuna. Ne potiče se 
nabava potrošnog materijala i sitnog pčelarskog pribora. 
 

i) Zaštita nasada i stoke od divljači 
 

Članak 13. 
Korisnici sredstava potpore su poljoprivredna gospodarstva s područja Grada Buzeta. Potpo-
ra se odobrava za subvencioniranje izdataka za ograđivanje poljoprivrednih površina što u-
ključuje troškove nabavke električnog pastira, žice i repelenata za divljač. 
Maksimalan iznos potpore po korisniku je 20% dokumentiranih izdataka, a najviše do 
2.000,00 kuna godišnje. 

 
j)  Sufinanciranje nabave automata za izravnu prodaju 

mlijeka (mljekomata) 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

108 

 

 

 

 
Članak 14. 

U cilju ostvarivanja mogućnosti izravne prodaje mlijeka s obiteljskih poljoprivrednih gospo-
darstava, zaustavljanja daljnjeg pada broja krava, održavanja krajobraza, ostvarivanja doda-
tnog izvora prihoda na poljoprivrednim gospodarstvima te zadržavanja ljudi u ruralnim podru-
čjima, subvencionirat će se nabavka automata za izravnu prodaju mlijeka (mljekomata). 
Subvencija će se odobriti u visini do 30% nabavne vrijednosti mljekomata, a najviše do 
20.000,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. Korisnici poticaja mogu biti proizvođači 
mlijeka s područja Grada Buzeta i upisani u Upisnik poljoprivrednih proizvođača. 
 

k) Nabava poljoprivredne mehanizacije i opreme 
 

Članak 15. 
Korisnici sredstava potpore su poljoprivredna gospodarstva s područja Grada Buzeta koji su 
na dan 1. siječnja godine u kojoj se traži potpora imali najmanje jednu zaposlenu osobu, u-
ključujući vlasnika/cu. Potpora se odobrava za sufinanciranje izdataka nabave poljoprivredne 
mehanizacije i opreme.  
Potpora se može dodijeliti isključivo za nabavu jednog komada alata ili opreme za obavljanje 
osnovne djelatnosti, odnosno jednog stroja s potrebnim dodacima i priključcima. Minimalni 
iznos prihvatljivog ulaganja iznosi 3.000,00 kuna. 
Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odobrene namjene, a najviše 
10.000,00 kuna. Prethodnu suglasnost za odobrenje potpore daje Odbor za gospodarstvo, 
ruralni razvoj i ekologiju na temelju dostavljenog zahtjeva potencijalnog korisnika sa prilože-
nom potrebnom dokumentacijom uz koje je dostavljen račun, potvrdu o izvršenoj uplati sa 
datumom izdavanja nakon 01. listopada 2021. godine te dokaz o isporučenoj  poljoprivrednoj 
mehanizaciji odnosno opremi.  
 

l) Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 
 

Članak 16. 
Subvencije će se isplaćivati po zahtjevu korisnika za aktivnosti koje pridonose razvoju poljo-
privrede i ruralnog prostora (kao npr. nastup na specijaliziranoj manifestaciji namijenjenoj 
predstavljanju i ocjenjivanju poljoprivrednih proizvoda i proizvođača), a nisu obuhvaćene ne-
kom od subvencija iz ove Odluke. 
Subvencija se može dodijeliti poljoprivrednom gospodarstvu za nastup na specijaliziranoj 
manifestaciji isključivo za: 

- zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora, 
- trošak izrade promidžbenih materijala koji se koriste na manifestaciji. 

Subvencija može iznositi do 50 % prihvatljivih troškova, a najviše 1.000,00 kuna po korisniku. 
Pojedinom korisniku može se odobriti najviše dvije subvencije za ove namjene u kalendar-
skoj godini. 
 

m) Potpora projektu Izravna prodaja poljoprivrednih proizvoda putem interneta 
 

Članak 17. 
 

Potpora će se odobriti za razvoj projekta pod nazivom Izravna prodaja poljoprivrednih proiz-
voda putem interneta, kojeg je inicirao Institut za poljoprivredu i turizam iz Poreča, a sve ka-
ko bi se olakšao plasman poljoprivrednih proizvoda.  
Predviđena financijska sredstva za ovu mjeru iznose 5.000,00 kuna. 
 
n)  Tekuća donacija za izradu dokumentacije i legalizaciju gospodarskih objekata na-

mijenjenih smještaju stoke te skladištenju i preradi poljoprivrednih proizvoda 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

109 

 

 

 

Članak 18. 
Tekuća donacija u novcu za izradu dokumentacije i legalizacije gospodarskih objekata nami-
jenjenih smještaju stoke te skladištenju i preradi poljoprivrednih proizvoda odobrit će se u iz-
nosu do 20 % dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do 5.000,00 kuna po poljoprivred-
nom gospodarstvu. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 19. 
(1) Nepovratna novčana sredstva - gradska subvencija dodjeljuje se na temelju pro-

vedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
(2) Zahtjevi za subvenciju se podnose na obrascu zahtjeva za dodjelu subvencije sa 

pripadajućom dokumentacijom. Zahtjevi se rješavaju redom zaprimanja i do utroška sredsta-
va, a najduže do 1. prosinca 2022. godine.   
 

Članak 20. 
(1) Subvencije i tekuće donacije iz ove Odluke dodjeljuju se na temelju javnog poziva 

kojeg raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na web stranici Grada Buzeta. 
(2) Javni poziv sadrži:  

1. naziv tijela koje objavljuje javni poziv, 
2. predmet javnog poziva, 
3. opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
4. popis potrebne dokumentacije, 
5. naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi, 
6. vrijeme trajanja javnog poziva, 
7. podatke o informacijama. 

 
Članak 21. 

(1) Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti 
koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR-a  tijekom raz-
doblja od tri fiskalne godine  te se ta gornja granica  primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu 
potpore. 

(2) Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zah-
tjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz 
drugih izvora tijekom prethodne dvije fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini na propisa-
nom obrascu koji je sastavni dio ovog Programa. 

(3) Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu 
je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013. 

(4) Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti 
koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR-a  tijekom ra-
zdoblja od tri fiskalne godine  te se ta gornja granica  primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu 
potpore. 

(5) Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zah-
tjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom 
prethodne dvije fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini na propisanom obrascu koji je sas-
tavni dio ovog Programa. 

(6) Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu 
je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013. 
 

Članak 22. 
(1) Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 

(dalje: Odjel) koji provodi postupak dodjele subvencije. 
(2) Odjel nakon provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje prijedlog zaključka o 

dodjeli subvencije u kojem se navodi iznos i namjena potpore te ga dostavlja Gradonačelniku 
na donošenje. Po donošenju Zaključka, Upravni odjel obavještava korisnika o iznosu odob-
renog sufinanciranja i načinu ostvarenja novčanih sredstava. Odobrena novčana sredstva 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

110 

 

 

 

doznačuju se na žiro račun korisnika gradske potpore odnosno podnositelja zahtjeva, ako ni-
je drugačije propisano ovom Odlukom.  

(3) Dostavljanjem dokumentacije na javni poziv i donošenjem Zaključka o dodjeli ne-
povratne potpore, korisnik sredstva daje odobrenje Gradu Buzetu da osnovne podatke o ko-
risniku i odobrenoj potpori objavi na službenoj internet stranici Grada Buzeta te u drugim 
izvještajima. 

(4) Trošak poreza na dodanu vrijednost nije prihvatljiv trošak kod odobrenja potpore 
ukoliko je podnositelj zahtjeva za potporu upisan u registar obveznika PDV-a u Republici Hr-
vatskoj na dan donošenja Zaključka o dodjeli subvencije. 
            

Članak 23. 
Pravo na subvenciju ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Odjel u postupku ob-
rade podnesenog zahtjeva utvrdi da Gradu Buzetu duguje dospjelu obvezu na ime komunal-
ne naknade ili drugu dospjelu obvezu. 
 

Članak 24. 
Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška dobivene 
potpore. Ukoliko je korisnik gradske potpore odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvar-
nom stanju, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun 
Grada Buzeta, te će biti isključen iz svih gradskih subvencija u narednih 5 godina. 
 

Članak 25. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Gra-
da Buzeta“. 
 
 
 
KLASA: 320-01/22-01/11 
URBROJ: 2163-03-03-01-22-2 
Buzet,  22. ožujka 2022.  
 
 
 
         GRADONAČELNIK 
                      Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

111 

 

 

 

6. 
Na temelju Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture (NN 93/13, 114/13, 41/14, 

57/18, 138/21) i članka 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta br. 

2/2021 i 10/2021), Gradonačelnik Grada Buzeta donosi sljedeći  

 

PRAVILNIK 

o utvrđivanju kriterija i postupaka za dodjelu prostora Poduzetničkog inkuba-

tora Verzi  

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je Grad Buzet, II. Istarske brigade 11, 52420 Buzet osnivač, a Plzet d.o.o., 

II istarske brigade 13/1, 52420 Buzet, upravitelj Poduzetničkog inkubatora Verzi na adresi 

Trg Josipa Fabijančića 7a, 52420 Buzet (u daljnjem tekstu: PI Verzi), koji je sukladno Za-

konu o unapređenju poduzetničke infrastrukture (NN 93/13, 114/13, 41/14, 57/18, 138/21) 

upisan u Jedinstveni registar poduzetničke infrastrukture kao poduzetnička potporna insti-

tucija. 

 

Članak 2. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i postupak za dodjelu u zakup prostora PI Verzi, a 

poglavito: kriterij za ulazak u prostor PI Verzi, korištenje prostora, izlazak poduzetnika iz PI 

Verzi, vrstu i način korištenja ostalih usluga koje pruža PI Verzi, visinu i način plaćanja na-

knade za zakup prostora, te druga pitanja od važnosti poslovnog prostora PI Verzi. 

 

Članak 3. 

Osnovni cilj rada i djelovanja PI Verzi je pomoć pri uvođenju u poslovanje obrta, poduzeća 

te ostalih pravnih osoba u prvim, najkritičnijim godinama njihova poslovanja. U ovom Pra-

vilniku pod pojmom „poduzetnik“ podrazumijevaju se sve fizičke i pravne osobe koje žele 

razvijati ili razvijaju poslovanje, odnosno žele obavljati ili obavljaju djelatnost unutar  PI 

Verzi. 

Pod pojmom ''stanar'' podrazumijeva se svaki poduzetnik koji posluje unutar PI Verzi. 

 

Pod pojmom „poduzetnik početnik“ smatra se osoba koja je registrirala djelatnost i započe-

la s radom unatrag najviše 36 mjeseci te osoba koja planira registrirati djelatnost i započeti 

sa radom najkasnije 2 mjeseca od ulaska u PI Verzi. 

Osim korištenja prostora stanarima inkubatora pružati će se i druge usluge sukladno ovom 

Pravilniku i drugim aktima PI Verzi. 

OPĆI UVJETI 

Članak 4. 

Mogućnost korištenja subvencioniranog poslovnog prostora u zakup imaju „poduzetnici 

početnici“ koji zadovoljavaju kriterije propisane ovim Pravilnikom. Završnu odluku o dodjeli 

subvencioniranog poslovnog prostora u zakup, prema prijedlogu posebno imenovanog 

Povjerenstva donosi odgovorna osoba upravitelja PI Verzi. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

112 

 

 

 

 

Pod poduzetnikom i poduzetnikom početnikom u smislu odredbi ovog Pravilnika smatraju se: 

▪ Fizičke osobe upisane u obrtni ili drugi registar  

▪ Pravne osobe koje su: 

a)   u potpunom vlasništvu fizičkih osoba i 

b)  koje se prema propisima u računovodstvu smatraju mikro i malim poduzećima  

 

NAČIN KORIŠTENJA PROSTORA I USLUGA PODUZETNIČKOG INKUBATORA VERZI 

 

Članak 5. 

Poslovni prostori/uredi koji se daju u zakup su ukupne površine 229,15 m², a osim zajedni-

čkih prostorija (polivalentna dvorana, čajna kuhinja, sanitarni čvor) sadrže: 

 

 

Članak 6. 

Neopremljeni poslovni prostori u prizemlju iz članka 5. ovog Pravilnika (Poslovni prostor 1, 

poslovni prostor 2 i poslovni prostor 3) dodjeljuju se na korištenje poduzetnicima najdulje 

na vrijeme do 5 godina. 

Opremljeni uredi iz članka 5. ovog Pravilnika (Ured 4, ured 5, ured 6 i ured 7 – box uredi) 

dodjeljuju se na korištenje poduzetnicima najdulje na vrijeme do 3 godine. 

Poduzetnici koji posluju do 3 godine (početnici) mogu koristiti urede na II. katu (ured 7 – 

„box“ uredi) i ured na I. katu (ured 4) po povlaštenoj cijeni iz članka 10., dok iznimno mogu 

koristiti i ostale urede te poslovne prostore u prizemlju po tržišnoj cijeni. 

Poduzetnici koji posluju od 3 do 5 godina mogu koristiti urede na I. katu i poslovne prosto-

re u prizemlju dok iznimno mogu koristiti i ostale urede po tržišnoj cijeni. 

Poduzetnici koji posluju preko 5 godina mogu koristiti urede na I. katu i poslovne prostore 

u prizemlju dok iznimno mogu koristiti i ostale urede po tržišnoj cijeni. 

 

KRITERIJI ZA DODJELU POSLOVNOG PROSTORA PODU-

ZETNIČKOG INKUBATORA VERZI 

Članak 7. 

Pravo na korištenje poslovnog prostora PI Verzi ima poduzetnik koji zadovoljava slijedeće 

kriterije: 

 Poslovni prostori/uredi Površina 

PRIZEMLJE poslovni prostor 1 32,70 m² 

PRIZEMLJE poslovni prostor 2 32,70 m² 

PRIZEMLJE poslovni prostor 3 25,00 m² 

I  KAT  ured 4 32,00 m² 

I  KAT  ured 5 19,20 m² 

I  KAT  ured 6 23,55 m² 

II KAT (box uredi)                                         ured 7 64,00 m² 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

113 

 

 

 

 

1) ima minimalno 1 zaposlenu osobu 

2) nema dugovanja prema Republici Hrvatskoj, Gradu Buzetu i pravnim osobama koji-

ma je Grad Buzet osnivač ili vlasnik  

3) nema trenutno aktivnih sudskih postupaka s Republikom Hrvatskom, Gradom Buze-

tom i pravnim osobama kojima je Grad Buzet osnivač ili vlasnik  

4) posluje pozitivno u protekle 3 godine (osim poduzetnika početnika) 

5) poslovanje poduzetnika nema ili neće imati negativnih utjecaja na okoliš  

6) obavlja ili će obavljati tihe djelatnosti 

7) ima jasnu viziju, misiju i ciljeve 

8) nije vlasnik drugog poslovnog prostora  

 

Poduzetnici koji u trenutku prijave na Javni poziv nisu registrirani moraju u roku od mjesec 

dana od dana registracije dokazati da ispunjavaju uvjete iz gornjeg stavka ovog članka. 

 

Članak 8. 

Prednost pri dodjeli raspoloživog prostora PI Verzi imaju poduzetnici iz članka 4. prema slije-

dećem bodovanju: 

 

KRITERIJ BODOVANJA 
BROJ 

BODOVA 

Mladi poduzetnik do 40 godina  10 

Žena poduzetnica (žena vlasnik 50% ili više udjela u poduzeću) 5 

Poduzetnik početnik (0 do 1 godine) 8 

Poduzetnik početnik (od 1 do 3 godine) 5 

Poduzetnik dodatno zapošljava osobu SSS 2 

Poduzetnik dodatno zapošljava osobu VŠS 4 

Poduzetnik dodatno zapošljava osobu VSS 6 

Broj zaposlenih na neodređeno: 2 2 

Broj zaposlenih na neodređeno: 3 3 

Broj zaposlenih na neodređeno: više od 3 4 

Dobitnik posebne nagrade, odnosno priznanja izvrsnosti, inovativnosti ili 

uspješnosti dodijeljene od strane neovisnih stručnih institucija 
5 

Najmanje jedna (1) zaposlena osoba ima prebivalište na području Grada 

Buzeta unatrag najmanje 12 mjeseci od dana objave Javnog poziva 
3 

Najmanje dvije (2) zaposlene osobe imaju prebivalište na području Gra-

da Buzeta unatrag najmanje 12 mjeseci od dana objave Javnog poziva 
6 

Najmanje tri (3) ili više zaposlene osobe imaju prebivalište na području 

Grada Buzeta unatrag najmanje 12 mjeseci od dana objave Javnog po-

ziva 

9 

Poduzetnik ima sjedište na području grada Buzeta 3 

 

 

 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

114 

 

 

 

Prijave poduzetnika koje se podnose za zakup poslovnog prostora 1, poslovnog prostora 2 i 

poslovnog prostora 3 iz članka 5. ovog Pravilnika dodatno se boduju kako slijedi: 

 

KRITERIJ BODOVANJA - DJELATNOST 
BROJ 

BODOVA 

1. Trgovina autohtonih proizvoda (slastičarski proizvodi, pekarski proiz-

vodi, vinoteka, suvenirnica, paninoteka, trgovina umjetninama i sl.) 
20 

2. Ugostiteljski objekti (jednostavnih brzih usluga) 10 

3. Turističke agencije 5 

 

Članak 9. 

Poduzetnici koji ne mogu koristiti poslovni prostor PI Verzi su: 

▪ poduzetnici koji se bave s tehnologijama koje zagađuju okoliš, 

▪ poduzetnici koji bi svojom djelatnošću (bukom i slično) remetili poslovanje ostalih 

poduzetnika u PI Verzi 

▪ poduzetnici čija djelatnost ruši ugled PI Verzi, te ne posluje u skladu s praksom 

''dobrog gospodarstvenika'' 

 

VISINA I NAČIN PLAĆANJA NAKNADE ZA KORIŠTENJE PROSTORA I 

USLUGA PODUZETNIČKOG INKUBATORA VERZI 

 

Članak 10. 

Tržišna cijena zakupa poslovnih prostora i ureda u PI Verzi iz članka 5. ovog Pravilnika 

utvrđuje se temeljem procjene tržišne vrijednosti zakupa izrađene od ovlaštenog sudskog 

vještaka građevinske struke. Procjena tržišne vrijednosti zakupa ažurira se krajem svake ka-

lendarske godine radi primjene u sljedećoj kalendarskoj godini. 

Visina zakupa ureda u PI Verzi iz članka 5. ovog Pravilnika za poduzetnike početnike ob-

računava se po povlaštenoj cijeni kako slijedi: 

▪ za prvih godinu dana boravka cijena najma iznosi 1 kn za cijeli ured  

▪ za drugu godinu boravka cijena najma iznosi 25% tržišne cijene po m² 

▪ za treću godinu boravka cijena najma iznosi 50% tržišne cijene po m² 

▪ za četvrtu godinu boravka cijena najma iznosi 75% tržišne cijene po m² 

▪ za petu i svaku sljedeću godinu boravka cijena najma iznosi 100% tržišne cijene po 

m² 

Članak 11. 

Troškovi za električnu energiju, potrošnju vode, komunalne usluge, usluge interneta i telefo-

na, usluge održavanja i ostali režijski troškovi poduzetnicima će se obračunavati sukladno 

prostoru koji im je dodijeljen na korištenje, te za zajedničke dijelove zgrade sukladno kriteri-

jima određenim od strane upravitelja PI Verzi. 

Upravitelj PI Verzi za čišćenje svih zajedničkih prostorija (hodnik, čajna kuhinja, stubište, sa-

nitarni čvorovi) i ureda obvezan je zaključiti ugovor o poslovnoj suradnji sa tvrtkom za čišće-

nje i održavanje te troškove odgovarajuće rasporediti korisnicima. Za održavanje čistoće u 

poslovnim prostorima u prizemlju odgovorni su sami korisnici, dok im upravitelj PI Verzi može 

na zahtjev osigurati predmetnu uslugu. 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

115 

 

 

 

Članak 12. 

Pogodnosti za poduzetnike i poduzetnike početnike u zakupu PI Verzi su: 

▪ uređeni i opremljeni uredi s korištenjem zajedničkih prostora (sala za sastanke, bib-

lioteka, čajna kuhinja i ostale pomoćne prostorije) 

▪ promocija putem web stranice PI Verzi te putem društvenih mreža 

▪ oglašavanje poduzetnika na stranicama Grada Buzeta te stranicama vezanih tr-

govačkih društava 

Pogodnosti za poduzetnike i poduzetnike početnike u zakupu PI Verzi po povoljnijim uvjetima 

su: 

▪ najam polivalentne dvorane  

▪ edukacije tijekom cijele godine koje su vezane za izradu projekata, prijavu na 

programe poticanja investicija, marketing, računovodstvo i financije, upravljanje 

ljudskim potencijalima, kao i upravljanje poslovnim procesima i poslovno savjeto-

vanje 

▪ poslovno savjetovanje od strane stručnjaka iz područja financija, poreza, marke-

tinga itd. 

▪ ostale administrativne usluge 

 

POSTUPAK DODJELE POSLOVNIH PROSTORA I UREDA U PODUZETNIČKOM INKU-

BATORU VERZI 

 

Članak 13. 

Za iskazivanje interesa za korištenje poslovnih prostora i ureda PI Verzi, Upravitelj PI Verzi 

objavljuje javni poziv na mrežnim stranicama PI Verzi (www.verzi.eu) te oglasnoj ploči 

Grada Buzeta. 

 

Javni poziv traje do roka određenog u javnom pozivu. 

 

U slučaju da se na javni poziv ne prijavi poduzetnik koji temeljem ovog Pravilnika može os-

tvariti pravo na korištenje poslovnog prostora Poduzetničkog inkubatora, javni poziv za taj 

poslovni prostor se ponavlja sve do popunjenja. 

 

Javni poziv se objavljuje najkasnije u roku 15 dana od dana kada je prostor postao slobo-

dan od osoba i stvari uslijed prijevremenog prestanka ugovornog odnosa, odnosno 2 mje-

seca prije redovnog isteka ugovornog roka za konkretni poslovni prostor. 

 

Pristigle prijave ocjenjivat će se sukladno kriterijima utvrđenim člancima 7. - 9. ovog Pravilni-

ka.  

 

Ukoliko dva ili više poduzetnika imaju isti broj bodova, prednost dobiva onaj poduzetnik koji 

je poduzetnik početnik (0 do 1 godine). 

 

Ukoliko i nakon rangiranja iz prethodnog stavka dva ili više poduzetnika imaju isti broj bodo-

va, prednost dobiva onaj poduzetnik koji ima veći broj zaposlenih osoba koje imaju prebivali-

šte na području Grada Buzeta unatrag najmanje 12 mjeseci od dana objave Javnog poziva. 

 

Ukoliko i nakon rangiranja iz prethodna dva stavka dva ili više poduzetnika imaju isti broj bo-



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

116 

 

 

 

dova i isti broj zaposlenih, prednost dobiva onaj poduzetnik koji je ranije dostavio prijavu. 

Članak 14. 

Javni poziv sadrži sljedeće elemente: 

▪ podatke o poslovnim prostorima i uredima koji su predmet javnog poziva, 

▪ kriterije i bodovanje za prijem u poslovne prostore i urede PI Verzi iz ovog Pravilnika, 

▪ uvjete korištenja poslovnih prostora i ureda iz ovog Pravilnika, 

▪ jediničnu cijenu i način plaćanja naknade za korištenje poslovnih prostora i ureda iz 

ovog Pravilnika, 

▪ dokumentaciju koju je poduzetnik obvezan dostaviti uz Zahtjev za prijem u poslovne 

prostore i urede PI Verzi, 

▪ rok do kojeg je javni poziv otvoren. 

 

Članak 15. 

Zainteresirani poduzetnik koji iskaže interes za korištenje poslovnih prostora i ureda PI 

Verzi obvezan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

▪ pravilno i potpuno ispunjen prijavni obrazac (Prilog 1) 

▪ izvadak iz sudskog registra trgovačkih društava odnosno obrtnog registra 

▪ razvrstavanje po NKD-u 

▪ kopiju osobne iskaznice vlasnika trgovačkog društva odnosno nositelja obrta 

▪ potvrdu da nema duga od Grada Buzeta, ne stariju od 30 dana 

▪ potvrdu da nema duga od Porezne uprave, ne stariju od 30 dana 

▪ popis dugotrajne imovine za prethodne dvije godine 

▪ izjavu da nema poslovni prostor u vlasništvu (Prilog 2) 

▪ kopiju GFI za prethodne dvije godine, kopiju Prijave poreza na dohodak/dobit, 

rekapitulaciju primitaka i izdataka 

▪ potvrdu/uvjerenje o nagradama/priznanjima izvrsnosti, inovativnosti ili uspješnosti 

▪ dokaz o broju zaposlenih  

▪ dokaz o stečenoj stručnoj spremi 

 

Zainteresirani poduzetnik početnik koji iskaže interes za korištenje poslovnih prostora i u-

reda PI Verzi obvezan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

▪ pravilno i potpuno ispunjen prijavni obrazac (Prilog 1) 

▪ izvadak iz sudskog registra trgovačkih društava odnosno obrtnog registra (vrijedi za 

registrirane subjekte)  

▪ razvrstavanje po NKD-u (vrijedi za registrirane subjekte)  

▪ kopiju osobne iskaznice prijavitelja 

▪ potvrdu da nema duga od Grada Buzeta, ne stariju od 30 dana 

▪ potvrdu da nema duga od Porezne uprave, ne stariju od 30 dana 

▪ izjavu da nema poslovni prostor u vlasništvu (Prilog 2) 

▪ potvrdu/uvjerenje o nagradama/priznanjima izvrsnosti, inovativnosti ili uspješnos-

ti (fizička osoba) 

▪ dokaz o broju zaposlenih (vrijedi za registrirane subjekte) 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

117 

 

 

 

▪ dokaz o stečenoj stručnoj spremi 

▪ izjavu da će u roku od 2 (dva) mjeseca od primitka Odluke o odobrenju korištenja 

poslovnog prostora PI Verzi, registrirati djelatnost u prostoru PI Verzi (Prilog 3) 

 

Članak 16. 

Prijave s propisanom dokumentacijom dostavljaju se u roku navedenom u javnom pozivu. 

 

Po isteku roka navedenog u javnom pozivu, pristupa se procjeni i obradi prispjelih zahtje-

va. 

 

Prikupljanje i obradu prispjelih zahtjeva poduzetnika za prijem u PI Verzi te donošenje pri-

jedloga odluka o korištenju poslovnog prostora obavlja Povjerenstvo koje imenuje odgo-

vorna osoba upravitelja PI Verzi. 

 

Članak 17. 

Nakon donošenja odluke o odobrenju korištenja poslovnog prostora PI Verzi zaključuje se 

Ugovor s korisnikom kojim se uređuju međusobna prava i obveze za korištenje prostora i 

drugih usluga u skladu s ovim Pravilnikom. 

 

Rok za zaključenje Ugovora iz prethodnog stavka je 30 dana od dana primitka Odluke o 

odobrenju korištenja poslovnog prostora PI Verzi za registrirane subjekte. 

 

Ako izabrani poduzetnik ne pristupi zaključenju Ugovora u roku iz prethodnog stavka, sma-

tra se da je odustao od prijave, a javni poziv za dodjelu konkretnog proslovnog prostora će 

se ponoviti. 

 

PRESTANAK KORIŠTENJA POSLOVNIH PROSTORA I UREDA PODUZETNIČKOG 

INKUBATORA VERZI 

Članak 18. 

Ugovorne strane mogu sporazumno raskinuti Ugovor iz članka 17. ovog Pravilnika bez 

obzira na njegove odredbe o trajanju dostavom pisanog otkaza s otkaznim rokom od 30 

dana. 

Članak 19. 

PI Verzi će pokrenuti raskid Ugovora iz članka 18. ovog Pravilnika i prije isteka roka na 

koji je zaključen u sljedećim slučajevima: 

1. kada poduzetnik ne izvršava svoje zakonske obveze, te financijske obveze pre-

ma PI Verzi i Gradu Buzetu, 

2. kada se poduzetnik ne pridržava pravila ponašanja u PI Verzi, kućnog reda, te 

svojim ponašanjem remeti radnu atmosferu drugima, odnosno ruši ugled PI Ver-

zi, 

3. kada poduzetnik promijeni svoju djelatnost tako da se više ne bavi djelatnostima 

iz Ugovora, 

4. ako poduzetnik u roku 3 (tri) mjeseca od stupanja u posjed poslovnog prostora u 

PI Verzi  nema niti jednog zaposlenog, odnosno ukoliko tijekom obavljanja djela-

tnosti u PI Verzi ostane bez zaposlenika, 

5. kada poduzetnik ne koristi dodijeljeni poslovni prostor ili ga koristi protivno od-

redbama Ugovora duže od 15 dana, 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

118 

 

 

 

6. kada poduzetnik prestane obavljati djelatnosti ili pokrene postupak stečaja ili likvi-

dacije. 

 

Članak 20. 

Nakon isteka ugovorenog roka sa korisnikom poslovnog prostora ne može se produža-

vati ugovorni odnos, već ga je isti dužan napustiti i predati ga u posjed PI Verzi s pripa-

dajućim namještajem i opremom u primjerenom stanju uvažavajući normalnu „istroše-

nost“ istih, odnosno u stanju u kojem ih je primio uvažavajući redovnu upotrebu. 

Ukoliko za konkretni poslovni prostor po raspisanom javnom pozivu nije iskazan interes 

(nije podnesen zahtjev s pripadajućom dokumentacijom iz članka 15. ovog Pravilnika) 

do isteka ugovornog odnosa, a korisnik želi nastaviti poslovanje u postojećem prostoru 

PI Verzi, upravitelj PI Verzi može odobriti korištenje ovog poslovnog prostora postoje-

ćem korisniku prema uvjetima koji će se definirati ugovorom. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 21. 

Svi korisnici poslovnih prostora PI Verzi dužni su poslovne prostorije koristiti na način i za 

namjenu utvrđenu Ugovorom iz članak 17. ovog Pravilnika pažnjom dobrog gospodarstve-

nika. 

 

Članak 22. 

Radove na adaptaciji i preinakama u poslovnim prostorima poduzetnici mogu obavljati sa-

mo uz prethodnu pisanu suglasnost upravitelja PI Verzi odnosno Grada Buzeta. 

Za uložena sredstva poduzetnika u adaptaciju i preinake korištenih poslovnih prostorija 

poduzetnik nema pravo na naknadu istih od strane PI Verzi, odnosno Grada Buzeta. 

U slučaju da je poduzetnik dodatno opremao prostor i/ili obavljao adaptaciju i preinake, po 

prestanku ugovornog odnosa (bilo prijevremenog ili redovnog) obvezan je ukloniti ugrađe-

nu opremu, te prostor dovesti u prvobitno stanje o svom trošku. 

 

Članak 23. 

Izrazi upotrijebljeni u ovom Pravilniku u muškom rodu na isti način se odnose i na osobe 

ženskog roda. 

Članak 24. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 311-01/22-01/3 

URBROJ: 2163-3-03-01-22-1 

Buzet, 25.2.2022. 

                                                                                                        GRADONAČELNIK  

                                                                                                Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 

 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

119 

 

 

 

7. 
Na temelju članka 95. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) i članku 33. Sta-

tuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021 i 10/2021), Gradonačelnik 

Grada Buzeta donosi 

ODLUKU 

o vrstama i cijenama usluga Javne vatrogasne postrojbe Grada Buzeta 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste i cijene usluga koje Javna vatrogasna postrojba Grada Bu-

zeta ( dalje u tekstu: postrojba) pruža pravnim i fizičkim osobama, uz obavljanje svoje os-

novne djelatnosti.  

Troškovi vatrogasnih intervencija naplaćuju se sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne 

novine“, broj 125/19). 

Članak 2. 

Postrojba, uz obavljanje svoje osnovne djelatnosti, obavlja sljedeće usluge: 

• Prijevoza vode 

• Rada cisterne s pumpom 

• Djelatnika vatrogasaca 

• Ispumpavanja vode 

• Punjenja boca komprimiranim zrakom 

• Vozila s vozačem 

• Vatrodojave. 

Kao pružatelj usluga, Postrojba mora voditi računa da ne ugrozi osnovnu vatrogasnu djelat-

nost te da ne umanji svoju intervencijsku spremnost. 

Članak 3. 

Usluge iz članka 2. ove  Odluke, Postrojba naplaćuje po cjeniku koji se nalazi u privitku 

ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

Cijene u cjeniku su izražene bez poreza na dodanu vrijednost. 

Članak 4. 

Financijska sredstva ostvarena obavljanjem usluga iz članka 2. ove Odluke, Postrojba koristi 

za provedbu vatrogasne djelatnosti i aktivnosti. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada 

Buzeta. 

 
KLASA: 250-01/22-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 
U Buzetu, 30. ožujka 2022.       

GRADONAČELNIK 
   Damir Kajin, v.r. 

 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

120 

 

 

 

 
C J E N I K 

USLUGA I RADOVA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE BUZET 

PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA  

 

 

1.  PRIJEVOZ VODE U JEDNOM SMJERU 

I. Zona do 5 km 400 kn + voda 

II. Zona do 10 km 475 kn + voda 

III. Zona do 15 km 550 kn + voda 

IV. Zona do     25 km 700 kn + voda 

V. Zona do 30 km 775 kn + voda 

 

 

2. RAD CISTERNE S PUMPOM 

Pranje ceste, ulice i slično po satu 200 kn + 150 kn po jednom djelatniku + voda 

 

 

3. USLUGA DJELATNIKA VATROGASCA 

Kod osiguranja ljudi, imovine, stručnih predavanja, sportskih takmičenja i ostalih poslova iz-

nosi 150,00 kn po satu. 

 

 

4. ISPUMPAVANJE VODE 

Elektro prijenosna pumpa  150 kn + 150 kn po djelatniku – po satu 

Prijenosna motorna pumpa  200 kn + 150 kn po djelatniku – po satu 

Prijevozna pumpa   250 kn + 150 kn po djelatniku – po satu 

 

 

5. PUNJENJE BOCA KOMPRIMIRANIM ZRAKOM 

• Boca  6 l / 300 ba  100,00 kn 

• Boca  6 l / 200 ba   70,00 kn 

 

 

 

6. USLUGE VOZILA S VOZAČEM 

Usluga osobnim vozilom iznosi 5,00 kn po km  + 150 kn po djelatniku. 

 

 

 

7. VATRODOJAVA 

 

 

BROJ JAVLJAČA MJESEČNA CIJENA PO 
JAVLJAČU (KN) 

FIKSNI MJESEČNI IZNOS 
(KN) 

1-50 3,00 250,00 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

121 

 

 

 

51-100 2,50 400,00 

101-200 2,00 550,00 

201-500 1,50 750,00 

>500 1,00 1.000,00 

 

NAPOMENA: Fiksni mjesečni iznos naknade uvećava se ovisno o broju javljača na način, da 

se broj množi sa jediničnom mjesečnom cijenom po javljaču. 

 

 

➢ U cijene ovog cjenika nije uračunat PDV jer temeljem članka 90. stavak 2. Zakona o 

PDV-u Javna vatrogasna postrojba Buzet nije obveznik PDV-a. 

 

8. Za poslove koji nisu normirani, satnica se obračunava posebnim ugovorom ili cjeni-

kom HVZ – NN 74/2021. – od 01.07.2021. 

 

GRADONAČELNIK 

    Damir Kajin, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. travnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

 

 

122 

 

 

 

8. 
Na temelju članka 34 Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 
10/21), gradonačelnik Grada Buzeta donio je 
 
 

ODLUKU  
o imenovanju Povjerenstva za zaštitu spomenika kulture  

na području Grada Buzeta 
 

 
Članak 1. 

  
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za zaštitu spomenika kulture kao savjetodavno ra-
dno tijelo gradonačelnika. 

 
Članak 2.  

 
U Povjerenstvo za zaštitu spomenika kulture na području Grada Buzeta imenuju se: 

1. Matija Nežić, predsjednik, 
2. Nataša Nefat, članica, 
3. Josip Višnjić, član, 
4. Dalibor Pilekić, član, 
5. Aleksandar Nikolić, član. 
 

Članak 3. 
 

Povjerenstvo za zaštitu spomenika kulture obavlja sljedeće zadaće: 
- prati stanje u području zaštite spomenika kulture na području Grada Buzeta,  
- izrađuje smjernice za provedbu trenutno važećih konzervatorskih podloga za područje Gra-
da Buzeta,  
- predlaže i provodi godišnji program obnove,  
- daje stručna mišljenja iz područja iz područja zaštite kulturne baštine,  
- predlaže programe za prijavu na natječaje kojima se mogu ostvariti financijske potpore,  
- prati programe u tijeku i izvještava o realizaciji istih. 
 

Članak 4. 
 

Administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Gra-
da Buzeta“. 
 
KLASA: 612-01/22-01/3 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 
Buzet, 4. travnja 2022. 
        GRADONAČELNIK 
           Damir Kajin, v.r.  
 
 


